ПРОТОКОЛ № 2
Общего внеочередного собрания членов
СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                                 8 мая 2017 года

Присутствовали: члены СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания – 68.
Место проведения Общего собрания: г. Краснодар, ул. Маяковского, 123, офис СРО Ассоциация  «КубаньСтройИзыскания», 2 этаж.
Дата и время проведения:  8 мая 2017 года с 10-00 до 11-00 часов.
Вид собрания – очное.

По состоянию на 8 мая 2017 года в СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» состоят 132 членов. Присутствуют 68 членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания». Кворум имеется. Общее собрание правомочно принимать решения.

Проект  Повестки  дня:
1. Избрание Председателя, секретаря Общего собрания и счетной комиссии.
2. Внесение изменений в Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного, членского и целевых взносов.
3. Внесение изменений в Положение о реестре членов Ассоциации.

Вопрос 1.

1. Слушали: Бабаханова С. С. об избрании Председателя Общего собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», Секретаря Общего собрания и необходимости избрания Счетной комиссии, так как собранию предстоит голосовать по вопросам повестки дня.
Бабаханов предложил выбрать Председателем Общего собрания Хлебникову Татьяну Петровну, Секретарем Общего собрания Буравлеву Татьяну Васильевну и избрать Счетную комиссию в количестве 3-х человек в составе:
Лукашов Алексей Викторович – ИП Лукашов А.В.  – Председатель счетной комиссии,
Члены счетной комиссии:
Тегай Алексей Игнатьевич –  СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,
Соловьева Оксана Владимировна – ООО «КраснодарТИСИЗ».

Решили: Избрать Председателем Общего собрания Хлебникову Татьяну Петровну, Секретарем Общего собрания Буравлеву Татьяну Васильевну, избрать Счетную комиссию в количестве 3-х человек в составе:
1. Лукашов Алексей Викторович – председатель счетной комиссии
2. Тегай Алексей Игнатьевич
3. Соловьева Оксана Владимировна

           Результаты голосования:
«ЗА» - 68 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Слушали: Хлебникову Т.П. о голосовании по принятию повестки дня общего собрания.

Решили: Утвердить следующую повестку дня общего собрания.

1. Избрание Председателя, секретаря Общего собрания и счетной комиссии.
2. Внесение изменений в Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного, членского и целевых взносов.
3. Внесение изменений в Положение о реестре членов Ассоциации.

Результаты голосования:

«ЗА» - 68 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Вопрос 2.

	Слушали: Хлебникова Т.П.  сообщила, что получены замечания от Ростехнадзора по тексту Положения о членстве в СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного, членского и целевых взносов. В целях устранения замечаний Хлебникова Т.П.  предложила утвердить Положение  в новой редакции (Приложение 2).

Решили: Утвердить Положение о членстве в СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», в том числе о требованиях к членам СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного, членского и целевых взносов в новой редакции (Приложение 2). Нормы, установленные в данном Положении, вступают в силу в порядке, предусмотренном этим Положением за исключением отдельных норм, срок вступления в силу, которых установлен новой редакцией Градостроительного кодекса – с 1 июля 2017 года.

Результаты голосования:
«ЗА» - 68 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Вопрос 3.

Слушали: Хлебникова Т.П.  сообщила, что получены замечания от Ростехнадзора по тексту Положения о реестре членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания». В целях устранения замечаний Хлебникова Т.П.  предложила утвердить Положение в новой редакции (Приложение 3).

Решили: Утвердить Положение о реестре членов Саморегулируемой организации Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в новой редакции (Приложение 3). Нормы, установленные в данном Положении, вступают в силу в порядке, предусмотренном этим Положением за исключением отдельных норм, срок вступления в силу, которых установлен новой редакцией Градостроительного кодекса – с 1 июля 2017 года.

Результаты голосования:
«ЗА» - 68 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Общего собрания                                                    Т.П. Хлебникова

Секретарь общего собрания					Т.В. Буравлева

[bookmark: _GoBack]Председатель Счетной комиссии                                                  А.В. Лукашов